
Sestava vytvořena 2.5.2024 v 13:14 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.5.2024

21. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
bezúročné zápůjčky městské části Brno-sever, návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Městská část Brno-sever požádala v návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z9/15 ze dne 5.
3. 2024 o poskytnutí bezúročné zápůjčky na rekonstrukci a opravu bytového domu Ibsenova 9, 10, 11 v
celkové výši 58,0 mil. Kč. Po projednání s MČ připravil BO návrh na poskytnutí finančních prostředků v
r. 2024 ve výši 21 mil. Kč z rozpočtu města Brna z Fondu rezerv a rozvoje a 37 mil. Kč pak z rozpočtu
města Brna v roce 2025. Součástí materiálu je rozpočtové opatření a Protokoly o zápůjčce (1. a 2. část),
kdy protokol ke druhé části zápůjčky je informativní.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
zapojení Fondu rezerv a rozvoje na poskytnutí bezúročné zápůjčky
městské části Brno-sever z rozpočtu města Brna na rok 2024 ve výši 21 mil.
Kč na rekonstrukci a opravu bytového domu Ibsenova 9, 10, 11 se splatností
15 let a počátkem splácení v 3/2027 dle Protokolu č. 022024 o poskytnutí 1.
části zápůjčky,
Protokol č. 022024 o poskytnutí 1. části zápůjčky, který tvoří přílohu č. ...
tohoto zápisu,
záměr poskytnutí bezúročné zápůjčky městské části Brno-sever z
rozpočtu města Brna na rok 2025 ve výši 37 mil. Kč, na rekonstrukci a opravu
bytového domu Ibsenova 9, 10, 11 se splatností 15 let a počátkem splácení v
3/2027,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu, z
důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím bezúročné
zápůjčky městské části Brno-sever z rozpočtu města Brna na rok 2024.

 2. pověřuje vedoucí Bytového odboru MMB podpisem Protokolu o poskytnutí zápůjčky č.
022024 městské části Brno-sever.

Stanoviska

Rada města Brna návrh projednala na svém jednání č. R9/080 dne 24.4.2024.
Schváleno jednomyslně 9 členy.
Finanční výbor ZMB projednal návrh na svém jednání dne 7.5.2024.

Strana 1 / 13



Sestava vytvořena 2.5.2024 v 13:14 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Iva Marešová
vedoucí odboru - Bytový odbor
2.5.2024 v 13:14
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
2.5.2024 v 07:19

Strana 2 / 13



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (Protokol půjčky sever na 15 let 2část.pdf) 7 - 8
Příloha (2024_04 podmínky zápůjčky MČ sever.pdf) 9 - 10
Příloha k usnesení (RO z FRR zap sever.pdf) 11 - 11
Příloha k usnesení (Protokol půjčky sever na 15 let 1část.pdf) 12 - 13

Strana 3 / 13



Důvodová zpráva 

 

Městská část Brno-sever požádala v návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z9/15 ze dne 

5. 3. 2024 o poskytnutí bezúročné zápůjčky na rekonstrukci a opravu bytového domu Ibsenova 9, 10, 

11 v celkové výši 58,0 mil. Kč s tím, že částka ve výši 33,0 mil. Kč by byla využita na modernizaci 
a výměnu výtahů a rekonstrukce bytových jader včetně výměny svislých i ležatých rozvodů ZTI jako 
investiční a částka ve výši 25,0 mil. Kč pak na výměnu okenních prvků a vstupních portálů, opravu 
střechy, balkonů, ležatých rozvodů ÚT a elektroinstalace společných prostor vč. následné výmalby jako 
neinvestiční. 
 

MČ Brno-sever žádá o poskytnutí zápůjčky na dobu 15 let.  
 

Realizaci rekonstrukce bytového domu MČ předpokládá v roce 2024 a v roce 2025, s ohledem na druh 

oprav však nelze s jistotou říct, že se podaří všechny realizovat v roce 2025 (především u bytových 
jader a s tím souvisejících prací je nutná koordinace s nájemníky). Městská část ve své žádosti uvažuje 
období čerpání od 1. 4. 2024 do 31. 12. 2026 s tím, že žádá o započetí splácení zápůjčky po ukončení 
oprav, tedy od roku 2027. 

  

Materiál byl připraven tak, že v roce 2024 bude z rozpočtu města Brna poskytnuta zápůjčka ve výši 21 
mil. Kč a v roce 2025 pak budou poskytnuty zbývající finanční prostředky ve výši 37 mil. Kč.  
Rozložení zápůjčky na odpovídající části do jednotlivých let bylo upřesněno na základě projednání s 
odpovědným ekonomem MČ. 
 

Vedení města souhlasilo se zapojením Fondu rezerv a rozvoje na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

městské části Brno-sever z rozpočtu města Brna na rok 2024 ve výši 21 mil. Kč na rekonstrukci a opravu 
bytového domu Ibsenova 9, 10, 11 se splatností 15 let a počátkem splácení v 3/2027 dle Protokolu č. 
022024 o poskytnutí 1. části zápůjčky, a dále se záměrem poskytnutí bezúročné zápůjčky městské části 
Brno-sever z rozpočtu města Brna na rok 2025 ve výši 37 mil. Kč, na rekonstrukci a opravu bytového 
domu Ibsenova 9, 10, 11 se splatností 15 let a počátkem splácení v 3/2027 dle protokolu č. 032025 o 
poskytnutí 2. části zápůjčky.  
Vedení města uložilo vedoucí Bytového odboru MMB předložit návrh rozpočtového opatření a Protokol 
č. 022024 o poskytnutí zápůjčky a dále záměr poskytnutí zápůjčky v roce 2025 Radě města Brna a 
Zastupitelstvu města Brna. 
 

 

Nájemné v MČ Brno-sever: 

 

V rámci MČ Brno-sever není výše nájemného rozlišována na cihlové a panelové domy. Nájemné se liší 
dle jednotlivých katastrálních území. Nájemné, které městská část aktuálně nájemcům předepisuje, je 

následující: 

standardní byty  
vše za m²/měsíc 

NS účinné do 
30.09.2017 

NS účinné od 
01.10.2017 do 

30.06.2023 

NS účinné od 
01.07.2023 

BD Ibsenova 9,10,11 110,00 Kč 145,91 Kč 160,00 Kč 
k.ú. Lesná 132,00 Kč 145,91 Kč 160,00 Kč 
k.ú. Černá Pole 132,00 Kč 145,91 Kč 160,00 Kč 

k.ú. Husovice 120,00 Kč 132,64 Kč 145,00 Kč 
k.ú. Zábrdovice 90,00 Kč 112,76 Kč 124,00 Kč 

 

Strana 4 / 13



byty se sníženou 
kvalitou 

vše za m²/měsíc 

NS účinné do 
30.09.2017 

NS účinné od 
01.10.2017 do 

30.06.2023 

NS účinné od 
01.07.2023 

BD Ibsenova 9,10,11 nejsou nejsou nejsou 

k.ú. Lesná 120,00 Kč 132,64 Kč nejsou 
k.ú. Černá Pole 120,00 Kč 132,64 Kč nejsou 
k.ú. Husovice 108,00 Kč 119,38 Kč nejsou 

k.ú. Zábrdovice 81,60 Kč 110,09 Kč nejsou 
Pozn.: Aktuálně se již byty se sníženou kvalitou nepronajímají. Takovýto uvolněný byt je opraven na byt 
standardní. 
 

Ve výjimečných případech je u vybraných bytů s tzv. „starými“ smlouvami stanoveno jiné nájemné, než 
je výše uvedeno, a to z důvodu běžících soudních sporů nebo zde platí zvláštní režim pro nájemné 
(např. dotační programy). 
 

U nájemních smluv uzavřených s účinností od 1. 10. 2017 je každoročně ze strany MČ Brno-sever 

uplatňována inflační doložka. 
 

MČ Brno-sever využila možnosti zvýšit nájemné dle občanského zákoníku o 20 % v 12/2020 a 12/2021 

u bytů, které měly v minulosti věcně usměrněný nájem a kde uběhla blokační lhůta ze strany 
ministerstva. U těchto bytů je aktuálně stanoveno nájemné ve výši 95,00 Kč/m2/měsíc. U těchto se 
předpokládá nové zvýšení o 20 % po uběhnutí 3 let, tj. od roku 2025. 
 

V roce 2023 pak MČ Brno-sever využila možnosti zvýšit nájemné dle občanského zákoníku o 20 %, a to 

plošně u bytů, které nemají ujednanou inflační doložku, tzn. u bytů, které mají nájemní smlouvy uzavřeny 

s účinností do 30. 9. 2017. Toto zvýšení nebylo uplatněno u následujících typů bytů: 
- u bytů kde probíhá umořování nájemného na základě NS z minulosti (po ukončení úmorů se 

těmto stanovuje aktuální ekonomické nájemné), 
- u půdních vestaveb, kde v roce 2023 neuběhla doba 3 let od poslední změny nájemného 

(v těchto půdních vestavbách bylo nájemné stanoveno v letech 2021 až 2023 po ukončení 
umořování), 

- u sociálních bytů vč. DPS a bytů pro nízkopříjmové skupiny obyvatel, 
- u bytů v BD Ibsenova 9,10, 11. 

 

U bytů s nájemními smlouvami uzavřenými do 30. 9. 2017 v BD Ibsenova 9, 10, 11 nebylo nájemné dle 
občanského zákoníku o 20 % zvýšeno, neboť v roce 2023 probíhala jednání o privatizaci a s ohledem 

na skutečnost, že do daných BD nebylo v posledních letech investováno. S ohledem na usnesení ZMB 

č. Z9/15 ze dne 5. 3. 2024 bude zahájena rekonstrukce daných domů s tím, že dle předpokladu bude 

v průběhu roku 2025 i zde u bytů s tzv. “starými“ smlouvami uplatněno zvýšení nájemného o 20 %. 
 

Komise bydlení RMB návrh projednala na svém jednání č. R9/KB/32 dne 15.4.2024. 

Hlasování: 11-pro, 0-proti, 0-se zdržel/z 13 členů 
Usnesení bylo přijato. 

In
g.

 K
ví

ča
la

 

B
c.

 K
re

js
a 

Bc
. B

en
eš

ov
á 

Iv
o

 B
o

ro
v

ec
 

P
h

D
r.

 H
av

líč
ek

 

M
gr

. J
ílk

ov
á 

M
gr

. M
al

ík
ov

á 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
 

In
g

. 
T

rl
lo

 

V
oj

tě
ch

 V
aš

ák
 

M
g

r.
 B

c.
 

Bo
ro

vs
ká

 

Ji
ří 

Id
es

 

Ph
D

r. 
Ši

m
eč

ek
 

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluvena pro pro 

 

Strana 5 / 13



 

Rada města Brna návrh projednala na svém jednání č. R9/080 dne 24.4.2024. 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

----- pro pro ----- pro pro pro pro pro   pro pro 

 

Strana 6 / 13



2. část 
Informativní příloha 

Protokol o poskytnutí zápůjčky č. 032025  

 
Příjemce: Městská část Brno-sever 
Výše zápůjčky: 37 000 000,- Kč 
Podmínky poskytnutí: - bezúročná zápůjčka 

- splatnost 15 let 
- splácení dle splátkového kalendáře ve formě čtvrtletních splátek     

od 15. 3. 2027 
- při prodlení se splácením, při porušení účelu zápůjčky a nevrácení 

nesplacené zápůjčky do určeného termínu bude účtována smluvní 
pokuta ve výši 1‰ denně ze zadržených nebo neoprávněně 
použitých finančních prostředků 

 
 bankovní účet: 111019222/0800, variabilní symbol 032025 

 
 
 
 

splátka číslo

37 000 000
1 15.03.2027 617 000 36 383 000
2 15.06.2027 617 000 35 766 000
3 15.09.2027 617 000 35 149 000
4 15.12.2027 617 000 34 532 000
5 15.03.2028 617 000 33 915 000
6 15.06.2028 617 000 33 298 000
7 15.09.2028 617 000 32 681 000
8 15.12.2028 617 000 32 064 000
9 15.03.2029 617 000 31 447 000

10 15.06.2029 617 000 30 830 000
11 15.09.2029 617 000 30 213 000
12 15.12.2029 617 000 29 596 000
13 15.03.2030 617 000 28 979 000
14 15.06.2030 617 000 28 362 000
15 15.09.2030 617 000 27 745 000
16 15.12.2030 617 000 27 128 000
17 15.03.2031 617 000 26 511 000
18 15.06.2031 617 000 25 894 000
19 15.09.2031 617 000 25 277 000
20 15.12.2031 617 000 24 660 000
21 15.03.2032 617 000 24 043 000
22 15.06.2032 617 000 23 426 000
23 15.09.2032 617 000 22 809 000
24 15.12.2032 617 000 22 192 000
25 15.03.2033 617 000 21 575 000
26 15.06.2033 617 000 20 958 000
27 15.09.2033 617 000 20 341 000
28 15.12.2033 617 000 19 724 000
29 15.03.2034 617 000 19 107 000
30 15.06.2034 617 000 18 490 000
31 15.09.2034 617 000 17 873 000
32 15.12.2034 617 000 17 256 000
33 15.03.2035 617 000 16 639 000
34 15.06.2035 617 000 16 022 000
35 15.09.2035 617 000 15 405 000
36 15.12.2035 617 000 14 788 000
37 15.03.2036 617 000 14 171 000
38 15.06.2036 617 000 13 554 000
39 15.09.2036 617 000 12 937 000
40 15.12.2036 617 000 12 320 000

čtvrtletní splátka
celkem (Kč)datum splatnosti

Splátkový kalendář zápůjčky  37 000 000,- Kč na rekonstrukci a opravu BD 
Ibsenova 9, 10 a 11 (výtahy, bytová jádra vč. ZTI, okna, dveře, balkony, 

střecha, ležaté rozvody ÚT, elektroinstalace spol. prostor vč. výmalby), MČ 
Brno-sever

splatnost 15 let - čtvrtletní splátky jistiny
nesplacený základ

půjčky (Kč)

Strana 7 / 13



2. část 
Informativní příloha 

 
 
 
 

 
 
Schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna č. ……… dne …… 2025. 
 
V Brně dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………. ……………………………………. 
 za MČ Brno-sever za Statutární město Brno 
 Mgr. Martin Maleček, starosta JUDr. Iva Marešová, vedoucí BO MMB 

splátka číslo

12 320 000
41 15.03.2037 616 000 11 704 000
42 15.06.2037 616 000 11 088 000
43 15.09.2037 616 000 10 472 000
44 15.12.2037 616 000 9 856 000
45 15.03.2038 616 000 9 240 000
46 15.06.2038 616 000 8 624 000
47 15.09.2038 616 000 8 008 000
48 15.12.2038 616 000 7 392 000
49 15.03.2039 616 000 6 776 000
50 15.06.2039 616 000 6 160 000
51 15.09.2039 616 000 5 544 000
52 15.12.2039 616 000 4 928 000
53 15.03.2040 616 000 4 312 000
54 15.06.2040 616 000 3 696 000
55 15.09.2040 616 000 3 080 000
56 15.12.2040 616 000 2 464 000
57 15.03.2041 616 000 1 848 000
58 15.06.2041 616 000 1 232 000
59 15.09.2041 616 000 616 000
60 15.12.2041 616 000 0

celkem 37 000 000

čtvrtletní splátka
celkem (Kč)datum splatnosti

Splátkový kalendář zápůjčky  37 000 000,- Kč na rekonstrukci a opravu BD 
Ibsenova 9, 10 a 11 (výtahy, bytová jádra vč. ZTI, okna, dveře, balkony, 

střecha, ležaté rozvody ÚT, elektroinstalace spol. prostor vč. výmalby), MČ 
Brno-sever

splatnost 15 let - čtvrtletní splátky jistiny
nesplacený základ

půjčky (Kč)

Strana 8 / 13



Příloha č. 1/10 usnesení 9/12. zasedání ZMČ Brno-sever konaného dne 24.04.2024 

Podmínky žádosti o poskytnutí bezúročné zápůjčky na rekonstrukci a opravu bytových domů Ibsenova 

122/9, 123/10 a 124/11 v k.ú. Lesná v Brně 

  

Předmět Bezůročná zápůjčka na „Rekonstrukci a opravu BD Ibsenova 9, 10, 11“ 
  

Žadatel a investor statutární město Brno, městská část Brno-sever 
  

Požadované finanční 

prostředky 
58.000.000,00 Kč 
  

Finanční zařazení 
33.000.000,00 Kč — Investiční 

25.000.000,00 Kč — Neinvestiční 
  

Učel využití — Investiční 
1. Modernizace a výměna výtahů 
2. Rekonstrukce bytových jader včetně výměny svislých i ležatých rozvodů 

zdravotně technické instalace 
  

Učel využití — Neinvestiční 

Výměna okenních prvků včetně vstupních portálů 
Oprava střešní konstrukce 
Oprava balkonů 
Oprava ležatých rozvodů ústředního topení 

„ Oprava elektroinstalace společných prostor včetně jejich výmalby n
a
u
R
w
 

  

Místo plnění 

Bytové domy 
- Ibsenova č. pop. 122 č. or. 9, který je součástí pozemku parc. č. 217, 

- Ibsenova č. pop. 123 č. or. 10, který je součástí pozemku parc. č. 218, 
- Ibsenova č. pop. 124 č. or. II, který je součástí pozemku parc. č. 219, 
vše v katastrálním území Lesná v Brně 
  

Od: 01.04.2024 

  

Obánblčenůní Do: 31.12.2026 
- projektová příprava 

Předmět výdajů - stavební práce 
způsobilých k čerpání 
prostředků 

- technický dozor investora 
- autorský dozor investora 

- činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany při práci 
  

Splatnost zápůjčky 
Splácení bude zahájeno s účinností od roku následujícího po dokončení všech 
stavebních prací označených č. 1 až č. 7 dle této žádosti, a to formou 
čtvrtletních splátek po dobu 15 let. 
  

Závěrečné vyhodnocení 
poskytnutých prostředků 

Příjemce finančních prostředků předloží na bytový odbor Magistrátu města 
Brna do 3 měsíců od dokončení všech stavebních prací označených č. I až č. 
7 dle této žádosti závěrečné vyhodnocení využití poskytnutých finančních 
prostředků, které bude obsahovat: název akce, předmět využití, strukturu 

financování díla z jednotlivých zdrojů, smlouvu o dílo včetně souvisejících 
dodatků se zhotoviteli prací, objednávky vystavené na dodavatele prací, 
protokol o převzetí dokončené stavby, kolaudační rozhodnutí (pokud bude 
plnění kolaudaci podléhat) a doklady o skutečných nákladech realizace staveb 
(faktury). 
    Další ujednání   V případě nevyčerpání všech poskytnutých finančních prostředků oznámí 

žadatel tuto skutečnost spolu s odůvodněním odboru rozpočtu a financování 
Magistrátu města Brna s tím, že nespotřebované prostředky budou navráceny 
dle pokynů Magistrátu města Brna. O tyto se upraví hodnota splátek zápůjčky. 
  

 
Strana 9 / 13



  Zastupitelstvo MČ Brno-sever V Brně dne 24. dubna 2024 

VÝPIS Z USNESENÍ 
a M i Je 9/12. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-sever, které se konalo 

ké, 0 24. dubna 2024 od 15:00 v sále Společenského centra 

MČ Brno-sever, Okružní 21, Brno 

  

    

  

10. | Bezúročná zápůjčka na rekonstrukci a opravu BD Ibsenova 9, 10, 11 

Zastupitelstvo městské části Brno-sever 

schvaluje 

opravu administrativní chyby uvedené v příloze č. 1/3 usnesení 9/11. zasedání ZMČ Brno-sever 

konaného dne 13.03.2024 týkající se finančního zařazení požadovaných finančních prostředků 

v rámci žádosti o poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 58.000.000,00 Kč na rekonstrukci 

a opravu bytových domů Ibsenova č. pop. 122 č. or. 9, Ibsenova č. pop. 123 č. or. 10 a Ibsenova 

č. pop. 124 č. or. 11, které jsou součástí pozemků parc. č. 217, 218 a 219, vše vk. ú. Lesná 

v Brně s tím, že opravené podmínky žádosti tvoří přílohu č. 1/10 tohoto usnesení. 

Schváleno (pro: 25 proti: 0 zdrželo se hlasování: 2 nehlasoval: 0) 

Mgr. Martin Maleček v. r. Ing. Martin Cibula v. r. 

starosta MČ Brno-sever místostarosta MČ Brno-sever 

Výpis vyhotovila dne 25.04.2024 Tereza Bejčková v. r. 

 

Strana 10 / 13



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 26.3.2024 rozpočtu + - po  změně

6200 6330 5347 7620 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 60 000 21 000 81 000
MČ Brno-sever: Investiční zápůjčka na rekonstrukci BD Ibsenova 9, 
10 a 11 (výtahy, bytová jádra vč. ZTI) 3 000
MČ Brno-sever: Neinvestiční zápůjčka na opravy BD Ibsenova 9, 10 a 
11 (okna, dveře, balkony, střecha, ležaté rozvody ÚT, elektroinstalace 
spol. prostor vč. výmalby) 18 000

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 26.3.2024 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezerva k vykrytí potřeb roku 2024 -352 639 21 000 -331 639

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                          

Financování - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 11 / 13



1. část 
Protokol o poskytnutí zápůjčky č. 022024  

 
Příjemce: Městská část Brno-sever 
Výše zápůjčky: 21 000 000,- Kč 
Podmínky poskytnutí: - bezúročná zápůjčka 

- splatnost 15 let 
- splácení dle splátkového kalendáře ve formě čtvrtletních splátek     

od 15. 3. 2027 
- při prodlení se splácením, při porušení účelu zápůjčky a nevrácení 

nesplacené zápůjčky do určeného termínu bude účtována smluvní 
pokuta ve výši 1‰ denně ze zadržených nebo neoprávněně 
použitých finančních prostředků 

 
 bankovní účet: 111019222/0800, variabilní symbol 022024 

 
 
 
 
 

splátka číslo

21 000 000
1 15.03.2027 350 000 20 650 000
2 15.06.2027 350 000 20 300 000
3 15.09.2027 350 000 19 950 000
4 15.12.2027 350 000 19 600 000
5 15.03.2028 350 000 19 250 000
6 15.06.2028 350 000 18 900 000
7 15.09.2028 350 000 18 550 000
8 15.12.2028 350 000 18 200 000
9 15.03.2029 350 000 17 850 000

10 15.06.2029 350 000 17 500 000
11 15.09.2029 350 000 17 150 000
12 15.12.2029 350 000 16 800 000
13 15.03.2030 350 000 16 450 000
14 15.06.2030 350 000 16 100 000
15 15.09.2030 350 000 15 750 000
16 15.12.2030 350 000 15 400 000
17 15.03.2031 350 000 15 050 000
18 15.06.2031 350 000 14 700 000
19 15.09.2031 350 000 14 350 000
20 15.12.2031 350 000 14 000 000
21 15.03.2032 350 000 13 650 000
22 15.06.2032 350 000 13 300 000
23 15.09.2032 350 000 12 950 000
24 15.12.2032 350 000 12 600 000
25 15.03.2033 350 000 12 250 000
26 15.06.2033 350 000 11 900 000
27 15.09.2033 350 000 11 550 000
28 15.12.2033 350 000 11 200 000
29 15.03.2034 350 000 10 850 000
30 15.06.2034 350 000 10 500 000
31 15.09.2034 350 000 10 150 000
32 15.12.2034 350 000 9 800 000
33 15.03.2035 350 000 9 450 000
34 15.06.2035 350 000 9 100 000
35 15.09.2035 350 000 8 750 000
36 15.12.2035 350 000 8 400 000
37 15.03.2036 350 000 8 050 000
38 15.06.2036 350 000 7 700 000
39 15.09.2036 350 000 7 350 000
40 15.12.2036 350 000 7 000 000

čtvrtletní splátka
celkem (Kč)datum splatnosti

Splátkový kalendář zápůjčky  21 000 000,- Kč na rekonstrukci a opravu BD 
Ibsenova 9, 10 a 11 (výtahy, bytová jádra vč. ZTI, okna, dveře, balkony, 

střecha, ležaté rozvody ÚT, elektroinstalace spol. prostor vč. výmalby), MČ 
Brno-sever

splatnost 15 let - čtvrtletní splátky jistiny
nesplacený základ

půjčky (Kč)

Strana 12 / 13



1. část 
 
 
 

 
 
Schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna č. ……… dne …… 2024. 
 
V Brně dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………. ……………………………………. 
 za MČ Brno-sever za Statutární město Brno 
 Mgr. Martin Maleček, starosta JUDr. Iva Marešová, vedoucí BO MMB 

splátka číslo

7 000 000
41 15.03.2037 350 000 6 650 000
42 15.06.2037 350 000 6 300 000
43 15.09.2037 350 000 5 950 000
44 15.12.2037 350 000 5 600 000
45 15.03.2038 350 000 5 250 000
46 15.06.2038 350 000 4 900 000
47 15.09.2038 350 000 4 550 000
48 15.12.2038 350 000 4 200 000
49 15.03.2039 350 000 3 850 000
50 15.06.2039 350 000 3 500 000
51 15.09.2039 350 000 3 150 000
52 15.12.2039 350 000 2 800 000
53 15.03.2040 350 000 2 450 000
54 15.06.2040 350 000 2 100 000
55 15.09.2040 350 000 1 750 000
56 15.12.2040 350 000 1 400 000
57 15.03.2041 350 000 1 050 000
58 15.06.2041 350 000 700 000
59 15.09.2041 350 000 350 000
60 15.12.2041 350 000 0

celkem 21 000 000

čtvrtletní splátka
celkem (Kč)datum splatnosti

Splátkový kalendář zápůjčky  21 000 000,- Kč na rekonstrukci a opravu BD 
Ibsenova 9, 10 a 11 (výtahy, bytová jádra vč. ZTI, okna, dveře, balkony, 

střecha, ležaté rozvody ÚT, elektroinstalace spol. prostor vč. výmalby), MČ 
Brno-sever

splatnost 15 let - čtvrtletní splátky jistiny
nesplacený základ

půjčky (Kč)

Strana 13 / 13


